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SAKO KAD NE
Žinios Iš Lietuvos

Geneva. Galvanauskas iš
važiavo atgal į Kauną, ne
laukdamas Tautų Sąjungos

KLALPĖDOS KOMISIJOS 
NARIU BIOGRAFIJOS

P. Kroller. — Rolandas, Kara 
liškosios Rolandų valdžios at
stovas Reino komisijoje, apie

mosios “Manoli” firmos skyrių, mi ginklais atėmė iš Bijavičiaus 
Palangos gatvėje pastatyta dve- 2 aukso žiedu, laikrodėlį, batus 
jų augštų namas. Fabrikas įren ir kitus daiktus. Grįždami iš Bi 
gtas naujausiomis mašinomis. - javičiaus, kelyje užstojo važiuo 
Pastaruoju laiku Klaipėdos ei- jaučius Bičių ir jo seserį Kle-

Belleville, N. J. Izokas 
Crane, vietos gyventojas, 
sako, kad jis gyvas kaip 

posėdžio, kuriame bus svar- paukštelis, bet jo žmona, 
stoma p. Daviso pagaminta ,6ako kad negyvas kaip če- 50 metų amžiaus. Paiidaustas, garėtų gamyba žymiai padidė- opą Bičiutę, atėmė iš jų pini- 

jo. Be šio iminėto naujo fa- gus, laikrodėlį, o pačius pririšo 
briko tūlos finansininkų grupės krūmuose prie medžių ir Bi- 
svarsto įsteigti dar vieną — ki- čiaus arkliais nuvažiavo, 
ta fabriką. * K

»i sutartis apie Klaipėdą. Iš bato aulas. Ir teismas turės kad teiktųsi duoti smulkesniuJ • ve • ’T' C* • MeXUV CtVllcXo* AL ivlolliao IU1V0 LVlA-LllOl U.UUL1 11IU K Cd 111U

Klaipėdiečio ir 1 autų bąjungos Žmogaus. Lietuvių pusės pasilieka Si- išrišti, pas kurį teisybė. Pa- savo biografijos davinių, juok- 
---------------- dzikauskas ir Balutis. Gal- sirodo, kad šita pora šliūbą damasis atsakė: “Iš savo bio- 

BET NEI LENKAS, NEI RUSAS, NEI VOK/E ivanauskas, vienok, pareiš- ėmė 1893 metais, Easton, grafijos tiek tegaliu pasakyti,
TISI NEI LIETUVIS NEGALI BŪTI TUO kė, kad jis sutinka ir priima
TAUTŲ SAUNGOS ATSTOVU sutiko Klaipėdos krašte ne-

dzikauskas ir Balutis. Gal- sirodo, kad šita pora šliūbą damasis atsakė: “Iš savo bio-
Po ilgų tyrinėjimų Žagarės 

Nuovados Milicijos Viršininkui 
pasisekė sulaikyti Neilanda-s,

LENKIJA JTEIKĖ OFICIALI PROTESTĄ f!renciios nutaHma kuris 
TAUTU SĄJUNGAI IR NORI KAD JAI p=a tran

BUTŲ PAVELYTA “BAUSTI” LIETU- įito k^ius, jei tampa/mskel 
VĄ. bta karas, ar yra karo sto

vis. Kitais žodžiais tariant, 
Galvanauskas sutiko, kad

skomas ir pripažintas negy
vu. O visą laiką jie beveik 
kaimynystoje gvveno ir tik 
dabar vyras išgirdo, kad jis 
įkaitomas Abraomo paval
diniu. Jis bando save atgai- 

Lenkija sako proteste, jos jis būtų’ne^vt!*88'

GENEVA, Kovo 11. - Lenkija prisiuntė oficiali pro
testą Tautų Sąjungai (Tarybai) prieš sutartį, kurią Da- lenkų buvimas Vilniuje nė- 
vis’o Komisija pagamino sutvarkymui Klaipėdos klausi- ]'a karo stovis tarp lietuvių 
mo, bet p. Davis, kaip jau sykį pareiškė, asmeniškai tą J1’ lenkų. Ikišiol Lietuvos di- 
sutarti įteiks Tarybai Seredojc, Kovo 12 d. Lietuva ir Lenkija yra karo

Pa., bet persiskyrė 1901 m. kad aš džiaugiuosi, jog esu gy- 
Pati sako, kad ji nuo to lai- vas. 
ko nebuvo nieko girdėjusi P. 
apie vyrą, ir todėl pernai iš- Dabar žurnalo “Our World 
gavo iš teismo popierius, daktorius Pirmiau diplomatinis 
kad jis miręs. Kadangi vy- tarnautojas, nuo 1906—1908 m. 
.ras laikraščių neskaitė, tai buvęs Rusijoje Amerikos atsto- 
.ir nežinojo, kad jis buvo ie- vybėje. Vėliau Vokietijoj ir ki

tur Europoj. Vedęs kurį laiką 
rusti skyrių Amerikos užsienių vidurių sugniaužimą ir patarė damas juos įkaltus esant, 
reikalų ministerijoj, 

šicj Komisijoj yra asmeniš
kas p. Davis patarėjas.

. Bullard. — Amerikietis.
re-

nėra tinkamai ir ganėtinai apsaugotos. Esą, Nemunas įaj tui.j pagrobę Vilnių. Su- 
prasideda Lenkijoje ir teka gana ilgai pro lenkų žemes tartis pripažįsta, kad lenkai /7or€/ut’ Atiduodama 
iki išsilieja į Baltiko jūrą tirs Klaipėda. Lenkai nori, kadi turi ekonominių interesų 
sutarty būtų įdėta punktas, pavelijantis lenkams bausti Klaipėdoje, bet lenkai sako, 
Lietuvą jei toji sumanytų daryti komercinį trukdymą ar kad tie interesai nėra ganė-. 
diskriminaciją prieš lenkus. Sutartis gi Klaipėdą atiduo
da pilnam Lietuvos suverenumui (valdymui).

Lenkų protestas ir nusistatymas padare sensaciją, 
kaip sako Associated Press žinia. Ponas Skirniuntas, at
stovaująs . Lenkiją, neprašė kad Tautų Sąjunga leistų 
jam pačiam asmeniškai stoti ir apginti ravo protestą. 
Todėl vjskas susives ant to ar įstengs Lenkija palenkti 
Franciją, ar kitą didžiulę valstiją, ginti jos nusistatymą 
Tarybos posėdy.

Davis ikišiol užsispyręs neleido maišyti Vilniaus 
klausimo su Klaipėdos. Jis davė pasergėjimą lietuviams, 
kad Klaipėdos klausimas turįs būti rišamas ant savo 
faktų, ir kad komisija negalinti remti lietuvių siekimą 
Vilniaus, lygiai kaip ji negalinti paremti ir lenkų reika
lavimą, kad Lietuva pamestų savo apsimetimą būk tarp 
Lenkijos ir Lietuvos stovi karo padėtis, dėlto kad lenkai 
pagrobė Vilnių.

Tapo sužinota, sako Associated Press, kad branduo-' 
lis p. Daviso pagamintos sutarties yra kad Klaipėdos uo
stą tvarkys komisija trijų vyrų: vieną skirs Lietuva, an- ir vaikų verkdami į tai žiūrėjo, 
trą — Klaipėda, o trečią Tautų Sąjunga, su sąlyga, kad ----------
Tautų Sąjungos vyras nebus nei iš vienos valstybės ru- Atidarymas Tautų 
bežiuojančios, ar prieinančios prie Nemuno. Ta sąlyga ne Sąjungos Posėdžio 
prileidžia Lenkijos, Rusijos, Vokietijos ir pačios Lietuvos ----- / I

! Geneva. Utarninko ryte įvyko 
viešas atidarymas Tarybos po
sėdžio. Pirmininkauja anglas. 
Lord Patmoor, ndrys, anglų dar- 
binin'kų valdžios. Jis pareiškė,1, Washington. Ginčai ir polity 
kad toji valdžia iš širdies rems 
Tautų Sąjungą ir 
Kitų tautų atstovai taipgi pa
sakė kalbas. Į Tarybą įeina: 
Francija, Anglija,'Italija, čeko-, 
Slovakija, Švedija, Urugvajus 
(Pietų Amerika).

Ku Kluksų Vadas Per Astronomjią 
Kaltas Baltoj Vergijoj .1 Dievą

Houston, Teksas. E. Y. Clark 
pirma buvęs vienas iš viršiau
sių vadų Ku Klūks Klano, ras
tas kaltu prasižengime prieš 
Manu aktą, baudžiantį už baltą
ją vergiją. Clarke kaltinamas, 
kad nuvežęs jauną merginą iš 
Jloustono į New Orleans. Jis pri 
s'pažino esąs kaltu ir todėl gavo 
u simekėti $5,000 pabaudos, 
taip teisėjas sako, kad būtų 
sodintas į kalėjimą.

Ki- 
pa-

Musele Shoals

tinai apsaugoti. Galvanaus
kas paskutiniu žodžiu, sės

damas į traukinį parieškė, 
j kad lietuviai neskaitys save 
karo padėty su lenkais, tik 

' Klaipėdos klausimu.

ŠUNIŠKA MEILĖ
Klaipėda. Pirmadienį viena- kuris tardant ir nurodė kitus 

me čionykščiame viešbuty ne- gaujos dalyvius. Lietuvos val
kūną ponia Klaipėdos teatro ar džia lišlgavo Gasiną, Jašą ir 
tįsite patėmyjo savo šunyčio ko Bliumbergą iš Latvių valdžios, 
sėjimą. Ponia tada patelefonavo Minimi asmens prisipažino esą 
gyvulių gydytoją, kuris šunį iš- kalti padarytuose plėšimuose, 
egzaminavęs diagnozavo sunkų j Apygardos Teismas, pripažin- 

nu-
poniai šuniui padaryti galą. Iš i smerkė Karolį Bliumbergą. Al
to ponia tiek persigando,- kad 
net pati apsirgo. Sako: “geriau 
pati mirsiu, negu šunyčiui duo
siu galvą nusukti”. Pastebėjusi, 
kad viešbučio svečiai juokiasi, 
ji vos visą publiką neišvaikė. -- 
Vargšui vyr. kelneriui už tai, 
kad bendro ūpo pagautas nusi
šypsojo bemažko visą bufetą 
ant jo galvos nesukrovė, šuny
tis čia pat, karčių ašarų ir gar 
daus juoko lydimas, išpūtė kva
pą. Artistė gėdulos tikslams pa- 

2 \ savaites
Didi, yra moteriš-

bertą Gasmą ir Albertą Neilan- 
dą, po G metus sunkiųjų darbų 
kalėjimo, gi Voldemarą Jašą 4 
metams sunk, darbų kalėjimo ir 
nepriskaitė dvejų metų, iškalė
tų iki Teismo. U—n as

APIPLĖŠĖ MOTERĖLĘ

siėmė iš direkcijos 
atostogų.
kė, kada ji myli 
čius.

Washington. Pi r m i n i n k a s 
nato komisijos, tyrinėjančio a- 
liejaus skandalą, Lenroot, atsi
sakė neva del ligos. Bet ir pats 
i vrimas eina prie galo, kadangi 
komisija negali sumušti liūdi n in 
k’’ “menką atmintį.” Jie esą vi
sai neatmena klausiamų dalykų 
ir gana. Todėl tyrinėtojai atsi
mušė kaktomis į sieną. Pasku
tinis liudininkas bus McLean. 
Laukiama, kad pasiseks iš jo 
kas nors iškvosti.

se-

New York. Piešėjai artistai 
čiovni turi parodą savo paveiks
lu. Jie nutarė kad publika įei
dama laikytų kepures ant gal
vom nes esą tada puikiau galės 
įvertinti paveikslų gerumą.

KLAIPĖDOS KOMISIJA 
VARŠUVOJE 

Varšuva, 19-2 (Spec, telegr.) 
Klaipėdos komisijos pirmi

ninkas p. N. Davis, sustojęs 
Varšuvoje, lenkų : laikraštinin-

į Washington. 227 balsais'prieš kams Klaipėdos klausimu tarp 
142. Atsitovų Rūmas perleido bi- kitą ko išsitarė, \kad Klaipėdos 
įiu. kuris atiduoda Fordui paga’r krašte nori įsivięšpatauti yięni 
įėjusius Musėle Shoals. Fordas vokiečiai. Gyventojų dauguma, 
žada tenai .suteikti darbo kone bet gi norinti autonominiais pa- 
milionui žmonių. Tai ..yra ižy- matais priklausyti; Lietuvos Vai 
mns gamtos turtas, reikalaująs stybei... Lenkai savo ekonomi-

... .. . , . išdirbinio. Keletas kompanijų nius Klaipėdos uoste interesus
Šimtas Angle kasių Ha- norėjo jį gauti iš valžioą. For- galėsią ginti kurioje nors vėles-, 
sta; 73~jų Pasigenda rdąs šitą turtą gauna vienam nėję’konferencijoje tarp tų dve

jų suinteresuotų valstybių. Ko- 
I misijos pranešimas’ Tautų Są
jungai būsiąs paruoštas kovo 1 
dienai. Davis’o nuomone, ko
misijos pranešime būsią atsi
žvelgiama į visus politinius ir 
ekonominius dalyvaujančių vai- IK LATVIAI RADO KLAIPf 
stybių interesus, neišskiriant ir į

------ šimtui metu rendon.
„Castle Gate, Utah. Plieno

kepurėmis apsidėję gelbėtojai p Apleidžia 
jau nusikasė iki paskutinio ur- •C..
vo kasykloje, kur nesenai y SaVO Vietą 
vyko ekspliozija. Rasta šimtas j 
kūnų, bet visi negyvi. Kitų 73 
dar nerandama. 75 vyrai prie ę- 
lektros šviesos kasė žuvusiems 
duobes kapuose, prie didelio šal 
čio. Iš kito miesto tapo atvež
ta vagonas grabų. Daug moterų

Washington. Laivyno sekreto 
rius Denby, kurio prašalinamo 
kongresas reikalavo, dabar visai 
pasitraukė ir įstojo į marinų 
pulką majoro laipsniu. Jis buvo 
kaltinamas negabume, kad ne- 
permatė kokią vertę turi alie
jaus laukai, atiduoti privatiš- 
kiems išnaudotojams, iš 
valdžia karo laiku turėtų 
aliejų savo laivams.

kuriu 
pirkti

Klaipėda. Klaipėdos gelžkelię- 
čiai atsako publikai toje kalbo
je, kurioje yra klausiami. Vo
kiečių agitatoriai buvo paleidę 
gandą, būsią gelžke'liečiai duoda 
atsakymus tik lietuvių kalboje.

šapnagiai. — šapnagių so
džiaus gyventojos Onos Blius- 
kuvienės vasario 15 d. tapo iš
vogta veik paskutiniai drabu
žiai, ir vienintelis turtas — 
karvutė irgi išvesta. Moterėlės

sako išmin- vyras ir vaikai žuvę Rusijoj. 
Gyvenusi ji sodžiaus gale pir
kelėje. Dabar vargšė, bijanti be 
gyventi senojoj gūžtelėj ir per
sikėlusi pas gimines sodžiaus 
viduriu. Tikimasi, kad sodžius, 
turįs apie 900 gyventojų, neleis 
jai galutinai suskursti ir kuo be 
galėdamas sušelps ją.

- - - -................ | DOJ INTERESŲ
garlaivių Nemunu plaukiojimo. Ryga, 18-2. — Latvių Laik

raštis “Jaunakas , žinias” kelia 
klausimą, kad Klaipėdos išdirba 
muose statutuose būtų sutvar
kytas Kuršių klausimas. Jų be n 

Ims .^įkaičius, siekiąs 3.000, bet 
j i ems gręsiąs išta utėj i mai
gu laiku 
nių.m.

jei-
nebus imtasi priemo-

VIEŠAS VAKARAS
Skasigirys. — Tarp Joniškio 

ir Žagarės yrą mažas Skaisgirio 
miestelis. Jis kultūriniam darbe 
nė kieik neatsilieka nuo kitų ap 
linkinių didesniųjų miestelių, 
čia yra keletas tautinių organi
zacijų, kurių priešaky stovi šau

Princeton, N. J. Pagarsėjęs 
astronomijos profesorius • Rus
sell čionaipąreiškė, kad astrono
mija yra gali būti kelias, kuriuo 
žmonės tikrai patirs ar yra Die
vas, ar ne. Pats profesorius ti
ki, kad Dievas yra. Anot jo, pa
saulis mūsų yra milžiniškai di-1 
delis, laibai painus, o vienok per 
jį visą eina pavyzdinga tvarka. 
Toliau jis pasakė,kad musų že
mės amžius esąs apie dešimts 
bilionų metų senumo, bet gyvy
bė ant jos tegyvena kokį bilioną 
metų.

Estų Kabinetas 
Rezignavo.

Ilakiai. — Mūsų miestely ran 
dasi įvairaus plauko lengvo a- 
mato ieškotojų, kurie nežinia iš 
kokių šaltinių moka gana pla
čiai palėbauti. Vienas toks ne
aiškumas iškilo aikštėn š.
vasario 4—5 d. Apvogtas vie
nas krautuvininkas: išnešta 
prekių ir kalakutų. Milicija su
sekė įtariamąjį ir įėjus, kur jo 
gyvenatųa, rado vagišiaus šei
myną bepešant kalakutus. Va

jos darbus džios pajamas, tiek užvilkino gišius norėjo, miliciniitka pastų 
taksų sumažinimą, kad už per- 
nylkėjus metus jau nėra vilties 
mažiau mokėti. Nors prezide"- 

' tas Coolidge paskutine valant 
j -it-Dfiiikė i kongresą iki subatai 
i perleisti bilių, bet politikieriai i 
i nurodo, kad tas nėra galima at
likti. Taigi taksos maž bus su- fabrikas Klaipėdoje 
mažintos tik už šiuos metus.

Politika Gudriai Sulaikė 
Taksų Sumažinimą.

kierių nenoras nukapoti val-

męs, pabėgti, bet pradėjus jį 
vyti ir šaudyti buvo pataikytas 
ir užmuštas. Taip tai baigia die 
nas “lengvo uždarbio” ieškoto
jai, Miško Brolis.

DARBU SUTVARKY
MAS

Kaunas. Ministerių Kobine- 
tas priėmė laikinojo Lietuvos 
teismų darbų sutvarkymo įsta
tymo pakeitimą.

Iki šiol teismuose del įvairių 
priežasčių susirinkdavo daug 
bylų. Todėl, kad pagreitinti jų 
išsprendimą. Teisingumo Minis
terija nutarė patraukti prie dar NELEMTASAI MATAVIMAS 
bu ir prisiekusius advokatus. Ei Į 
narit minėto įstatymo pakeiti
mu. prisiekusieji advokatai bii« 
kviečiami į Apygardos Teismų 
ir Vyriausiojo Tribunalo posė
džius kaipo teisėjai.

Prad. mokyklos mokytojo ir 
šaulio Kačinsko pastangomis, 
vasario 10 d. Šiauliai liaudies m o 
kyklos bute surengė viešą vaka
rą. Vaidinta “Jono širdis” (5 
v. drama). Tai buvo •pimas rim 
tesnis veikalas, statytas Skais- 
giryje. Vaidinimas nusisekė vi- 
dutiiniaii. Tvarka pavyzdinga. Be 
lieka palinkėti Skaisgirio sce
nos mėgėjams sėkmingai tęsti 
pradėtąjį darbą. Paulius D.

Talin. Estijos kabinetas rezig 
nav.o iš vietų del vidinės politi
kos.

Klaipėda. Naujas Cigaretų 
— Boehni- 

kės firmos įpėdiniai įrengė nau
ją cigaretų fabriką, kaipo žino-

Vienna. Palovius, kuri pasimi 
ręs austrų karalius Francis Juo 
zas statė savo sūnui Rudolfui/

' nusižudžiusiam kartu su savo
Paris. Valdžia deda visas pa- meiluže keli desėtkai metų at- i 

stangas, kad sulaikyti franko gal, dabar paverčiamas į resto- 
kritimą. Į pageibą, sakoma, atė- runą, kepyklą ir vyno sandėlį, 
jęs amerikonas Morganas davęs f -------------
50 milionų paskolą, anglų ban
kai esą davę 25 milionus. Prasi- stelio ir kitų, laikraščiai turėjo' 
dėjo pirkimas frankų biržose ir gerą juoką, aprašydami gaisrą, ’ 
tas šiek tiek tą smunkantį pini-1 kuris nudegino fabriką ganii- 
gą pakėlė. nantį skystimą apsisaugojimui

------------ nuo gaisro. Esą, tas dalykas pa-!

25 CENTAI
Vist Pradėjo 
Gelbėti Franką

Neuripping. šio Prūsijos mie

Milwaukee, Wis. šito miesto našus į tą daktarą, kuris paša- į 
malūnai sumala miltų del 31 mi- kojo visiems kaip išgyventi šim 
liono žmonių, arba trečdalį A- tą metų, o pats numirė būda- 
merikos gyventojų. * imas 40.

nuperka tautiškomis spalvomis dengtą

METRAŠTI
1924 metams,

išleistą “Vienybės” Spaudos Bendrovės 
Visi “Vienybės” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štunią ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie diktarus ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N.

Gruzdžiai — Gruzdžių Valse. 
Taryba, giliai atjausdama grau
dingą piliečių skilvių verkšleni
mą, nutarė leisti atidengti du 
traktierių, bet sulyg paskuti
nių laikų patobulintų matavimų 
trūksta tai metro, tai dvejų at
stumo nuo maldos namų (pra
eitais metais netrūko), ir, nors 
beveik kasdieną atsikartoja ma 
tavimai, — rezultatai toikie pat: 
traktieriai užsidengę gedulą, 
šventadieniais ir trečiadieniais 
matytis daug piliečių, abejojan
čių apie tvirtą žemės rutulio 
laikymos ant savo ašies; iš kur 
jie tą ligą įgauna — iki šiolei 
“mokslo” nesusekta.

LATVIJOS PILIEČIU BYLA
Vn.-ario 18 d. Šiaulių Apygar

dos Teismas nagrnėio byla La
tvijos piliečių: Karolio Blium- 
bergo, Alberto Gasino. Volde
maro Jaso ir Alberto Neilando, 
kurie 1921 m. padarė Žagarės 
valsčiuje visą eilę plėšimų.

Minimų plėšikų buvo apiplėš
tas Kristupas Ropp’as, nuo ku
rio buvo pagrobti 64 000 auk
sinų, 16,000 latvių rublių ir 5,- 
000 rusiškų rublių ir kiti daik- Atlantic City, N. J. čionai 
tai; iš jo giminaitės Zelmos pasimirė 16-kos metų mergina, 
Reidlichaitės atėmė kailinius ir nu0 nuodų ikrauję, kurie paėjo 
ridikiuli. Tų pačių metų birželio vartojimo lūpoms maliavos, 
mėn. 29 d. dienas metu minimi ’arba taip vadinamo “lip stiek”, 
plėšikai užėjo pas Feliksą Biją- Daktarai darė operaciją, bet ne 
vičių ir mušdami bei grąsinda- išgelbėjo.

1
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KLAIPĖDĄ SPORTAS ATeMė Iš LIETUVOS

Ką laimėjo Klaipėdos sukilusių žmonių ir Lietuvos 
Šaulių kraujas, tą pralaimėjo diplomatijos sportas. Gal
vanauskas susiėmė su amerikonu Davis palošti diploma
tijos sportą, bet jėgos abiejų pasirodė nelygios ir Galva-, 
nauskas turėjo atsitraukti.

Kaip praneša telegramai iš Lietuvos į Amerikos 
laikraščius, Galvanauskas prisipažino, kad jisai Klaipė- “nesipriešinimo politiko

įPERŽVALGA j
Pasišventimas ir ištvermė. įgiais ant žemės. Jie visi meldė-

Netoli Amritsaro, Indijoje7 si. Kirčiai policijos ėjo žvėriš- 
kur aną sykį anglai taip žvėris-'kyn ir žvėriškyn ir aš, pasa
kai išskerdė kelis šimtus., nekal- bjaurėjęs, nuėjau tolyn.” 
tu indusu, vra dievnamis Guru- ■ 
ka-Bagh, kurio vyriausias ku
nigas buvo labai nemorališkas. 
Šiaip taip jis buvo išprašytas! 
iš dievnamio, bet jam palikta 
klebonija. Prie klebonijos yra 
sklypas žemės, iš kurios krū
mokšlių, būdavo, kertama žaba
rai virimui maldingų indusu vai 
gių, kuomet jie ateina “atpus- 
kuosna.” Kunigas pykdamas už 
išmetimą iš klebeno vietos, su
manė atimti tą sklypą nuo baž
nyčios ir jam pavyko. Sklypas dOs rėmime, 
tapo pripažintas klebonijai ir 
jis uždraudė krūmokšlius teh 
kirsti. Anglų valdžia jį parėmė, 
nes tokie įstatymai.

Bet maldingieji indusai 
dėjo vieną iš pavyzdžių

Po to tas mušimas it meitė
lių apsistojo, bet šimtai 
tapo smarkiai apkulti ir 
bar guli ligonbučiuese.

Kad tokią ištvermę

i nd u si 
dar da-

turėtų 
bent dešimta dalis lietuvių, ku
rie yra tolimi kraujo giminie
čiai indusams (senovės sanskri
tams), tai šiandien lietuviški 
reikalai nebūtų toje apverkti
noje padėty kurioje esti. Rody
kime daugiau pasišventimo ir iš 
tvermės draugijų veikime, span 

ir dalyvavime vi
suomenės gyvenime!

Vienas iš “Laisvės” redakto 
rių 
ir 
žiu

p fa
savo 
kuri! jo 

dos lošą lošia dvylinką. Vienas galiukas tos lošos yra jo tiek bėdos anglams pridaro. An 
glai apstatė minėtą cklypą po- kito Gudo, Kneižio, 
licija, o indusai būriais; tiesiog tt. 
organizuotais pulkais., tyčiomis 

1 eina į sklypą ir, šiiprantama, 
gauna areštuoti. O kiekvienas 

‘ areStuotašis gauna po šešius 
mėnesius sunkių darbų.

Taip ėjo porą savaičių iki an
gių policija gavo pavelijimą iš 
aligščiaus pavartoti “mihimale- 
mažiausią fizišką spėką.” Tas 
“mažiausias” apsireiškė šitaip, 
kaip aprašo “Manchester Guar- 

Į dian” korespondentas:
“Indusai, po dvylika į eilę, ei

studijuoti 
gyvenimą 

mokslą ir
mą, galima laukti
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Amžiną Atilsį
Vertė — V.

(žemiau eina H. L. Menckeno įdomus straip-1 Mulu-hursang, Sirtųmu, Anų, Ea, Beltiis, Nirig 
pasiskaitęs religijų istoriją, I Nusiku, Nebo, Ni-zu, Samas, Sahi, Ma-banba-an- 

na, Aa, En-mersi, Allatu, Amurru, Sin, Assur, 
Abil-Addu, Aku, Apsu, Beitu, Dagan, Dumu-zi- 
abzu, Elali, Kuski-banda, Isum, Kaawanu, Mami, 
Nnin-azu, Nin-man, Lugul-Amarada, Zarakvu, 
Kvarad*du, Sukvamunu, Ura-gala, Zagaga, titras.

Skaitytojas gali mislyti čia kad aš bandau 
apgauti jį. Kad aš pats vardus sugalvojau. Bet 
paimk į rankas bile gerą rankvedį, kur lygina
ma žmo-nijos religijos: ten rasi visus šilus var
dus. Jie buvo dievai augščiausio laipsnio ir pa
garbos — dievai civilizuotų tautų — garbinami 
ir tikimi milionų žmonių. Teorijoje visi jiė buvo 
visagalinti, visažinanti ir hekad neniršta nil.. Ir 
jie visi šiandien mirę. "i

smėlis, kuriame ji 
pagalvoja, kur dingo ta minia “visagalinčių, visa
žinančių amžinų” dievų, kuriems žmonija galvas 
lenkė, aukas dėjo, kunigus — tarnus išlaikė ir 
drebėjo iš baimės. Jei tie mirė,- tai ar negalima 
laukti, kad ir paskutinis “visų-galingiausias” 
ous kada nors pamirštas?)

Kur kapai pasimirusių dievų? Kame paskuti
nis raudotojas laisto jų žemę? Buvo diena kada 
Jupiteris buvo dievų karalius ir tas kuris drįso 
ginčyti jo galybę buvo per tą apšaukiamas bar
baru ir ignorant u. Bet kur šiame plačiame pasau
lyje yra žmogus begarbinąs Jupiteri? O kur Huit 
zilpochtli? (Meksikos dievas. V.) Per vieną mo
tą — ir tas atsitiko vos penki šimtai metų atgal 
— 50,000 jaunikaičių ir merginų buvo paskersta 
jo aukai. O šiandien jei kas jį ir primena tai tik 
koks puslaukinis indijonas Meksikoje beslankio- 
jąs po neišbrendamas girias. Huitzilpochtli, kaip

skaityti! ii’ daugelis dievų, neturėjęs žmogaus tėvo; jo mo- 
ir popie-įtina buvo dora našlė; jis esą gimė iš nekalto flir- 

Į • tavimo taiąi jos ir saulės. Kada jis susiraukdavo 
- jo tėvas, saulė, sustodavo. Kada jis surikdavo 

išsivysiant pykčiu, drebėdavo žemė ir rydavo miestus. Ka
pa kšto ir

()■ o O

KELIONĖ

Kelionėj .nuobodžioj, ilgoj
Su ja asai ėjau
Ir begalinėje tamsoje
Liūdnybę temačiau.
Jinai gi sužeidė man sielą.
Palikus vien žaizdas,
Dabar linksmybė nebemiela — 
širdis jos neatras.
Einu, klausydamas jos valios, 
Erškėčių aš keliais,
Kenčiu, kaip nekaltas vaikelis,
1 )ži augi uosi sopuli a is.
Kelionės eit su patogumais
Netrokštu sau turėti,
Nors su visais gamtos žiaurumais 
Kovojant reik kentėt.
Ir liūdnos mano akys mato 
Paveikslus sau šviesius, 
Svajonės laimės viltį stato, 
Palengvina kelius,

pradėjo
Bibliją i

Atsižvelgiant 
abelną išsilavini

rankose, kitas — Lietuvos liaudies. Jisai pasisakęs lautų 
Sąjungos komisijai maždaug šitaip: “Aš Tamstų planą 
mielai priimčiau, bet tuomet Lietuvos Seimas mano su
tartį suniekintų.” Reiškia, jisai kalbėjo ir savo vardu ir 
visos Lietuvos.

Tautų Sąjunga, kurią atstovauja amerikonas Nor
man H. Davis, vienok p. Galvanausko padėties nepasigai
lėjo, bet varu privertė ant francų-lenkų plano susitai
kinti. Šitas planas mums Amerikoje maždaug žinomas: 
lenkai reikalavo sau išimtinų teisiųį Klaipėdos uostą. 
Visa Lietuva ir pati Klaipėdos žemė šitam planui prie
šinga, kaip buvo priešinga Hymanso projektui. Bet jisai 
vistiek tapo priimtas.

Vėliausios žinios per telegramus iš Kovo 10 d kalbap|-e pclicijos eilių Jio priei.• Ar tpIiau ginkluatis ore. 
sekamai: N. H. Davis laimėjo naujas nuolaidas klaipė- 
doje iš lietuvių pusės. Panaudojęs visus savo dinlomati- 
nius gabumus, kad gavus teisingą suderinimą Klaipėdos 
ginčo, kuris yra laikomas pavojingu šiaurės Europos tai
kai. Norman H. Davis iš New Yorko laimėjo savo pusėn 
lietuvius, priimti sutartį patvarkančią ateities adminis
traciją buvusios vokiečių žemės. Lietuva tvirtina, kad ii 
dar tebėra karo padėty su Lenkija, bet premjeras Gal
vanauskas prižadėjo p. Dąvisui, kad šitas nekenks Len
kijos teisėms naudotis Nemunu kaipo prekybos keliu.”

Čionai mums pats p. Davis pasigiria, kad jisai lai
mėjo Galvanauską savo pusėn savo diplomatiniais gabu- minios priešaky ir mačiau kaip 
iriais. Senukas sportas amerikonas, kurio biografiją taip jų veiduose pašibjaūrėjimas iri 
gražiai aprašė Lietuvos laikraščiai, atsiekė savo tikslą,sykiu religiškas dvasios pagavi-ųj vakacijoms. 
be jokių praliejimų kraujo, kad prileisti lenkus prie Klai
pėdos uosto ir Lietuvos vienintelio pasaulin kelio. Da-' 
bar upė Nemunas jau tampa “tarptautine upe” ir lenkai 
galės Lietuvos girias Vilnijoje kirsti ir Nemuno upe 
plukdyti užsienin. Galės dar daugiau daryti; jie galės 
ir. savo kareivius kokią tamsią naktį nugabenti laivais 
į ^Klaipėdą, ir tuomet — sudiev Lietuvos Neprigulmybė!

Atsitiko tas, ko visa Lietuva bijojosi. Lietuvai tapo 
išplėšta paskutinė suverenumo žymė. Nors šituos pražū
ties žygius Amerikos laikraščiuose ir Kauno “Trimite” 
aprašant, kai-kurie Lietuvos laikraščiai pavadino “iste
rijos šauksmais,” bet mes turime savo nuomonę, kad ši
tie šauksmai nebuvo isterijos, bet Lietuvos laisvės prieš
mirtinės agonijos dejavimai. Čia ne vieta būtų tyčiotis 
Lietuvos 'laikraščiams iš mūsų mirštančios istorijos.

Eroplanų grėsmė.
Franci ja turi 600 pirmos kle- 

sos, visados prisirengusių, ero
planų. Anglai tokių teturi 80. 
O kapitonas Foncke išskaičiavo, 
kad imtų tris savaites ir 500 
eroplanų idant iš Paryžiaus li
ktų vieni pelenai. Londonas tik 
truputį didesnis už Paryžių ir 
visai netoli nuo Francijos.

šituose faktuose glūdi visa 
svarba dabartinės Europinės po

Bud- į 
virti-!

broli

na kokią pėdą ir pusę, rankas kaip seniau buvo ginkluojamas! 
sukabinę, lyg maldoje. Jie tyli'ant jūrių, ar bandyti nusigin- 
ir visai nieko nemano daryti. 
Toj valandoje policijos viršinin
kas duoda įsakymą ir vienas po 
kitam indusai .tampa numušti 
ant žemės sunkiais kirčiais buo
žių. Jie vėl kįla ir vėl taip pat 
tyliai stovi iki vėl juos nepa
kerta žemėn. Į tą sceną žiūrė- 

j jo didelė minia kaimiečių, kur
daug buvo moterų. Aš stovėjau 
minios

Įduoti? Ar statyti Anglijai po 
t'd'3 erepianus nnt kiekvieno 
francūziško; ar bandyti taikia: 
pradėti gyventi ?

Nuo išrišimo šių klausimų 
priklauso gerovė milionų žmo
nių.

Amerikoje 
gamtos, bet 
amerikonai 

į Europą važine 
Gali būti, Euro 

mas švietė, matant kaip vienas ’poje daugiau kultūros yra? 
indusas po kitam krinta po smū . ■ —o—

Keista, nors 
daug gražybių 
gi turtingesni 
sąrą stengiasi

da jis ištrokšdavo tai kunigai jį pagirdydavo 
su 10,000 žmonių krauju. Bet šiandien Huitzil- 
pochtli tiek pat puikiai užmirštas kaip Allen G. 
Thurman. Kada tai jis buvo lygus Alkilini, 
dai ir Wotanui, o šiandien yra lygus visai 
nei pamirštų vyrų.

Huitzilpochtli užveda ant minties savo
Tevcatilpcką. šis buvo veik lygiai galingas: jis 
suvalgydavo kasmet 25,000 nekaltų mergaičių. 
Priveskite mane prie jo kapo: aš pravirkčiau ir 
pakabinčiau perlų karolius. Bet kas žino kame jis 
guli? Arba kur guli kapas Kviitzalkoatlo? Arba 
Tialoko? Arba Chalchuitlicue ? Arba Xiehtekutli? 
Arba Centeolt, tas saldžiausias? Arba Tiazolte- 
otl, meilės dievaitė? Arba Mikliau? Arba Ixtlil- 
ton? Arba Omacatl? Arba Yakatekutli Arba 
Miksokoatl? Arba Xipe? Arba visa gauja Tzitzi- 
mitles? Kur jų kaulai? Ant kurio verkiančio žil
vičio jie Sukabino savo kankles? Kuriame Už
mirštame ir apleistame pragare laukia jie Sūdnos 
.jenos? Kas valdo jų paliktą turtą? Arba turtą 
Jis,, kurį Cezaris rado vyriausiu dievu Keltų? 
Alba Tarvio, to jaučio? Alba Mokkos, paršo? Ar
ba Epono, zuikio? Arba Muilo, dangiškojo asilo? 
Buvo laikai kad Airiai garbino tuos dievus taip 
karštai, kaip jie nekenčia dabar anglų. Bet šian
dien net girčiausias Airis juokiasi iš jų.

Ėet jie ne vieni užmiršime. Jie turi draugų 
į. Pragaras pamirštų dievų yra tiek piilnas 

kiek katalikų pragaras į kurį jie visus bedievius 
sukiša. Ten yra Damona, ir Esus ir Drunemeton, 
ir Silvana, ir Dervoms, ir Adsalluta, ir Deva, ir 
Belnsama, ir Aksoną, ir Vintios, ir Taranuos, ir 
Sulis ir Kočidius, ir Adsmerius, ir Dumiatis ir 
Kalėtos, ir Mokkus, ir Ollioviditis, ir Albiotrix, 
ir Leueitius, ir Vitukadrus, ir Ogmios, ir Uxelli- 
mus, ii- Borvo, ir Grannos, ir Mogons. Savo laiku 
jie visi buvo galingi dievai, garbinami milionų, 
pilni reikalavimų ir troškimų, jie galėjo surišti 
ir atleisti — tai buvo dievai pirmos rūšies, o ne 
mėgėjai. Ištisos gentkartės žmonių triūsė, idant 
jiems dievnamius pastatyti — dievnamius iš uo
lu didumo šieno vežimo. Kad išklausti ir supras
ti jų norus buvo visa gauja kunigų, vaidylų, kri- 
vų-krivaičių, arkivyskupų, diakonų, apaštalų, bui
tininkų, ir raganų. Ginčyti jų buvimą buvo mir
tis, greičiausia prie laužo. Ginkluotos kariu,menės 
stodavo į kovos lauką, kad apgynus juos prieš

J. Naruševičius.

o O' o

yra
vis- i

I

i būrį

jungos, kuriai iš visos širdies atsidavęs p. Galvanauskas. 
Tuomtarpu iš Tautų Sąjungos amerikonai labai gardžiai 
pasijuokia, kaip kad anandien “New York World” savo 
vedamajame straipsny satyriškai pasakė apie išrišimą 
Klaipėdos klausimo, sekamai:

“Išrišimas Klaipėdos klausimo per Tautų Sąjungą... 
i turės būti didelis supurtymas Amerikos izoliacionistams, 
kad numirusi Tautų Sąjunga, matomai nesijausdama sa- 

i vo pasimirimo, imasi funkcionuoti dalykuose tokios pla
čios svarbos, kuri apeina milionus žmonių. Bet Klaipėda 
yra tik vienas iš vėliausių tokių papurtysiu.”

NERIMSTANČIOS ERDVĖS
I

Tamsios mintys saulėj bylško,— 
palkšvaiis rūkais išsisklaidė, 
ir naktų šešėliais tiško, 
ten, kur uolos vėjais aidi.

Tik gaisrybė nenurimo: — 
rytui švintant, prisikėlė 
ir pasauliui pagamino 
šventą meilę — saulės Gėlę.

Plačios erdvės siela kildė 
tai sapnais, tai meilės lyra, 
Kol išvaikė, kol išdildė 
sielos audrą šventą, tyrą, t

O svajonių pynių pynės 
ilgesiuose susibūrė, .
ir troškimą amžinybės 
erdvių sieloje sukūrė.

n.
Mano audrų lūkesiuose 
prisikėlė niūrios naktys, 
ir nušvitusios sapnuose, 
suliepsnojo — jų net akys.

Mano siela
Mano siela — žemės ugnys.
Jai padangės sparnus kaupia, — 
Žemėj audras ji įkūnys.

Naktų ilgesiai žėrėti 
švies žibintais uolų skardžiams, 
Kol įžiebs gaisrvbės_iilstra_________

erdvių sfinksas.
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Apie Pažinimu Lietuvių Senovės Tikyba Musų Liaudies Dainose
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS. BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

nimo nešiotoju, platintoju, o mažiau ar daugiau sudėstyta 
taipgi vykdytoju jo mokslo ir (komplikuota) ir centralizuota, 
idealų. Pati organizuotė būna , (Bus daugiau)

s

KOVO (MARCH) 13 D., 1924
———_______ ______

Į PAGRINDINĖS VISUOMENĖS MINTYS 
•T . ■ ■ ■ • \

Iš D. Šidlausko naujos religijos b)
c)
d) 

čios.

atsinešimo prie to (doros) 
apeigų bei kulto,

organizuotos bei bažny-I. Pažinimo Laipsniai:
1) Pažinimą arba žinojimą a- 

pie ką-nors skirstome į sekan
čius laipsnius:

a) Naivusis, — kuomet ma
noma, jos kiekvienas apsireiš
kimas yra tikrenybė, leiskim: 
būk saulė sukasi aplink žemę.

b) Tikrasis (pozitivis), — 
kuomet pažinimas paremtas pa
tyrimais ar bandymais.

c) Pripažininis (hipoteziųis),
— kuomet žinojimas, kad ir ar
timas tikramjajn žinojimui, bet 
negali būti išbandytas, leiskim: 
atsiskirymas saulės nuo žemės, 
visų gyvūnų bendra kilmė ir t.' 
P.

d) Tikybinis, — kuomet ak
lai tvirtinama priešinga patyri
mui nuomonė, kuomet skaito
mi įvykusiais negamtiški apsi
reiškimai bei stebuklai, leiskim: 
prikėlimas mirusio.
II. įkainavimas Pažinimo:

1) Visuomybė brangina tikrą 
jį žinojimą bei grynąjį mokslą.1

2) Visuomybė skaito I 
naudingu pripažininį (hipotezi- gaus prie žmogaus ir žmonių, 
nį) pažinimą.
Iii. Atsinešimas prie Pažinimo:

1) Stengtis vis pažinti.
2) Atmesti naivųjį ir tikybi

nį žinojimą.
3) Kovoti prieš tikėjimą ir t i 

kybas (tikybinės religijas).

Rašo Kazys Kumpauskas

3) Religinis mokinimas tan
kiausiai skelbia čielą eilę nena
tūralumų, bei negamtiškų “įvy
kių” arba stebuklų ir verčia 
juos pripažinti, tai yra tikėti, 
būk taip atsitiko. Tokią religi
ją vadiname tikybine arba sta
čiai tikyba. Kai-kuriose religi j o

Lietuviai, kaip ir kitos tautos 
senovėje buvo stabmeldžiai. Gar 
bino saulę, žvaigždes, perkūną, 
ugnį, medžius, gyvulius, upes ir 
visokius kitus gamtos prajovus. 
Garbindami visą prigimtį,' jie 
turėjo labai daug ir šventų vie
tų, įvairiais vardais vadinamų. 
Būdami silpni prieš prigimtį, 
neturėdami mokslo, ištikus, pv.,

se negamtiško bei stebuklingo audrai su žaibais ir griausmais, 
elemento nėra; jos remiasi gry- ■ manydavo, kad tai vyriausias 
no mokslo išvadomis, mokslo ir " - - - ■ • - - -
religijos leidimais (hipotezėms) 
savo protavime naudojasi tyrą
ją (logika) ir ideologine filozo- 
fijom. Tokias religijas vadina
me pripažininėmis religijomis 
bei stačiai pripažininėmis. ši
tokiomis yra konfuzybė, pradi
nė budybė, įvairių laisvamanių mirus žmogui, jo vėlė eidavo ar 
asmeninės pripažinęs ir čia skel j paukščio ar žvėries kūną ir 

ten apsigyvendavo.
Tokiu būdu buvo pramanyta 

įvairiausių tikybinių dairių: 
“Lemtos vėlės jau pristos, 
lemtos vėlės mums saugos, 
kad neištiktų mums piktai, 
kad n’užpultų mus vilkai.”

čia aiškiai matyti, kad jei 
giminių, bočių, prabočių vėlės j 
būdavo gerbiamos, tai jos neap-1 
leisdavo jų namų, globojo ir ser 
gėjo juos.

dievas Perkūnas užsirūstinęs už 
kokius blogus darbus, svaido Į 
visas šalis vylyčias bausdamas. 
Jam permaldauti, degindavo į- 
vairias aukas, kūrendavo visuo
met šventąją ugnį.

Tokį pat supratimą turėjo jie 
ir apie vėles. Manydavo, kad

|Tėvai mūsų, aš taip jūsų, 
atimk diedo dūšią, 
to mano diedo 
mano žilbarzdėlio.

Diedo ’dūšia, kaip pelėda 
blindyje tupėjo, .
o aš jauna mergužėlė 
kito bežiūrėjau.”

Tais žodžiais, mergužė ver
čiama eiti už kokio seno jauni
kio, prašo artimųjų mirusiųjų 
vėlių, kad jos tą jaunikį pavei
ktų į blind į. Vėlės išklauso jos 
maldavimo. Seniui netikėtai mi- 
ru^, ji džiaugiami ir tiki, kad jo 
dūšia tikrai 
dyje.

Taip pat 
vių tikyboj

yra pasislėpus blin-
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PITTSBURGH, PA. 
įvairios žinelės

biamoji visuomybė.
4) Išpažininės (religijos) aiš

kiau ar silpniau nurodo žmo
gaus atsinešimą prie viso esan- 

'čio. Kuomet atsinešimas aprube 
labai žiuojamas vien atsinešimu žmo-

vadiname dora, o patį mokini
mą apie ją — etika. Pavienių 
religijų doros dėsniai skiriasi ir 
net prieštarauja vieni kitiems. 
Todėl, kuomet kalbama apie kie
no-nors dorą ar nedorą elgesį, o, atkelkite vėliu -vartelius, 
reikia turėti omenėj jo religi- (), atdarykite vėlių dureles,

4) Toleruoti kitų leidimus ir ją. Objektivu ir absoliučiu do- n’ 
z,..voi;„: i _ ...pripažinęs (pripažinines religi-'ros kriterijų yra

jas). Ikriteriji
doras, kuomet veda prie pažan- o

1 • J .1 1 1

Apie Religiją
L Apibudinimas Religijos: —

1) Religija arba išpažino — 
tai metodas

pasodinkite j vėlių suoleli!
visuomybė; t q, tėveli, atleidžiame tau slūgelę 

us, būtent: pasielgimas o, priimk už baltų rankelių, 
priimk į savo pulkelį, 
pamokyk jį, — ’ 

; dar nieko nežino.
Vis/tai pasirodo tikėjimas į

gos bei tobulumo.
5) Apeigų pagelba religijų a)

O

auklėti socialiam i įkūnijamos religijos, idėjos; b) 
gyvenimui asmenį. Tą savo už-! vaizdžiai mokinamos minios, c) 'tai, kad mirusią vėlę paima gi- 
duotį jinai atlieka tuomi, jog, apeigų gražia išvaizda ir puikiu 1 minių vėlės savo pulkan, sodina
pabrėždama kai-kurias gyveni- atlikimu užganėdina estetiškus
mo ypatybes ir nurodydama . jausmus; d) apeiginiu apdaru ki„k ja savo Jnoksto'Tokioj vai- 
brangenybes, pastato’ asmenį į šventyklų (bažnytnamių) j

žė,
nuo paprastų dienų teikia ma- “Vesčiau diedą į turgelį,
lonų *’—:------

6)
bažnyčia buna religinio moki- niekam nepatinka...

tdkjas aplinkybes, kurios spiria 
jį sekti jos mokinimą.

2) Išpažinė (religija) susi
duria iš

a) mokinimo apie ką-nors,

si į savo vėlių suolelį, ir me

gTO- zduotėj senovęs lietuviai apdai- 
šventadienių skirtingumu nuodavo mirusias’ vėles.

įvairumą gyvenime. Kad jį kas nupirktų;
Religinė organizuotė bei mano diedo statūs ūsai,

daug senovės lietu- 
randame dainų

apie dangaus kūnus. Pav.: 
“Mėnuo saulužę vedė 
pirmą pavasarėlį.
Saulužė anksti kėlės, 
mėnužis atsiskyrė

Mėnuo viens vaikštinėjo, 
aušrinę pamylėjo.
Perkūnas didžiai supykęs,
jį kardu perdalijo....”
Senovėje jie manė, kad visi 

dangaus kūnai veda, teka, kelia
si, guli, kaip kad ir kai-kurie 
žemės kūnai. Taip tai ir įsi- 

l vaizduodavo, jog mėnulis vedė 
saulutę. Mėnuliui nepatiko, kad 
saulutė anksti keliasi, ėmė ir 
atsiskyrė. Perkūnas gi užpykęs 
ant jo, perdalino pusiau kardu.

Neturėdami ilgą laiką mokslo 
apšvietos, turėjo tenkintis tuo, 
ką jie savo laiku turėjo. Bet 
gyvenimas nestovi vietoje. Evo
liucijos dėka jis žengia vis pir
myn ir pirmyn, palikdamas vi
ms tuos pėdsakus ateičiai.

Ir mes šiandien negalime sa
kyti: o, kokie jie buvo neišma
nėliai, mes šiandien esam jau 
višką suradę, mūsų tikyba to-. 
būliausia, mūsų protas skaid-.^avo P° $12’ 0 Parduodavo net 
rus, kaip žydrusis dangus! O, |P° $24. Bet nelaimė ta prohibi- 
ne! Tai baisiai klystumėm taip!cUa su vietine žvalgyba! Jie 
sakydami, nes už šimto, kito l anandien apvuostė vagoną dar 
metų, gali ir į mus sušukti 
“O, neišmanėliai!”...

ir

vakare, Rusų Salėje, nes lietu- 
viaii su rusais gerai sugyvena, 
šokiuose lietuvių dalyvavo apie 

Pittsburghe judama, kruta-į virš 50 ypatų iš geriau apsišvie- 
ma; rengiama ir tveriama, ir tusių lietuvių.
naudingų ir nenaudingų dalykų. | Vardan Springfieldo Lietuvii 
Apvaikščiojimai Lietuvos Ne- Ūkėsų Kliubo tariu širdingą a 
priklausomybės buvo surengta čiu visiems atsilankiusiems ant 
net trijose vietose. Vasario 15 praeitų šokių, ir tikiu, jog ne
ri. Penn Av. daly ir N. S. daly, rasis nė vienas iš apšviestesnių 
kur kalbėjo J. V. Liūtas. Penn'lietuvių, kuris neprisirašys prie 
Avenue daly aukų Vilniaus naš
laičiams $51. Sandaros kuopa 
sutverta iš 14 naujų narių. N.
S. daly Liūtas nesuspėjo pri
būti. Vasario 16 d. buvo LMD. 
Svetainėj, čia surinkta aukų 
$90 Vilniaus našlaičiams.

Kun. Kazėnas rengė apv. Ko
vo 4, šv. Kazimiero lenkų kara
laičio paminėjimą.

Sandaros 43 kuopa norėjo į- 
vesti pašalpos skyrių, turbūt ne 
žino, kad NS. daly yra SLA. 
kuopa. Vasario 19 likosi inkor
poruota lietuviams labai reika-1 
linga finansinė Įstaiga — tai 
“Rūta Building and Loan As
sociation”, inkorporuota Penn. 
Valstijoj ant 2 milionų dolarių. i 
Vasario 26 buvo pirmas posė
dis; išrinkta 10 direktorių iš 
šių ypatų: — J. Kazlauskas, Jr. 
P. Volungeviče, J. Virbickas, 
P. Savickas, P. Pikšris, J. K. 
Maziukna, J. A. Katkus, A. Vai- 
norius, S. Martinonis, J. M. Ma 
sikeliūnas. Sandarietis

L. U. K. Nes L. U K įstatymai- 
— tikslas yra sveikas ir nau
dingas visiems prigulintiems, o 
ypač išlietu vėj visiems lietuviam 

skirtumo tikėjimo ir lyties.
Martinas Tamošaitis

be

BALTIMORE, MI).

Sandariečiu darbuotė ir stovis €

SO. FORK, PA. 
Aptuštino, tai aptuštino!

čionai labai garsus Scrantono 
alutis, kurį vienas ištroškusių 
žmonelių vilgintojas parsitrauk

Nusipirli nors 
vieną Šerą, 

nes laikraštis 
eina 

tris kartus 
savaitėje.
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LAIVAKORTES
ir iš visu daliu LIETUVOS per

BREMENĄ
ant naujų puikių garlaivių 

Mucnchen—Stuttgart—Columbus 
ir ant populerių vienos klesos ka- 
jutinių garlaivių. Žymiai pagerin
tas čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutomis

i

r

gerumo
tabaku

yra e

Co.

M

Skonis yra dalyka 
tabako

sakomo giliui įsitiki
'artoiarm ei, 7 

guresnės r-w* . (>s^erliel<l 
rpsm’o skonio) USleS (11' tOdel ge- 

bile kitumo 
tą. paCJą k.di

L-ggeU&Myer, Tobacco

VF;s,terfieldC 1 b A R E T A i

Jip Užganėdina

JEI KLAUSIATE MANĘS 
TAI GERIAUSIAS 
CIGARĖTAS IŠ BILE 
KADA PADARYTŲ!

ant gelž'kelio ir surado jame 32 
bačkas. Vieną atmušė del sko
nio paragaut ir pasirodė — 
gardus! Na, ir prasidėjo “dry” 
biznis. Nuo 3 iki 4 valandų bu
vo jau tuščias! S. B. Bitis.

SPRINGFIELD, MASS.
Lietuviai pradeda judėti

Vasario 29 d. ALTS. 5-tos kp. 
susirinkime įstojo du nauji na- 

; riai. Koncerto rengimo komisija 
raportavo, kad moksleiviam pp. 

|Vaitkam, kaip tik tuom laiku 
reikia rengtis prie kvotimų ir 
sykiu rengtis pėrie koncerto per 
sunku, todėl patarė koncertą ati 
dėti iki rudenio.

Vasarnamio reikale neprieita 
prie nieko; atidėta ant toiiaus.

Iždo globėjų raportas parodė, 
kad kuopos turtas sekantis: 
Lietuvių Svetainės B. Bendro
vei yra padėta $187.34; L. S. B. 
B-vei du Šerai už $50; vakari
nės mokslainės rakandai turi 
vertės $92.50. Visas ALTS. 5- 
tos kuopos turtas $329.84 Na
rių, kuopa turi 62.

Pakelta klausimas kaslink 
Sandaros atsinešimo link tų d ve 
jų studentų. Po apkalbėjimų nu 
tarta Sandarai duoti patarimas 
laikytis nuošaliai; kadangi tii 
du staudentai dirba nepartinį 
Lietuvai kultūrinį darbą, nepa
siduodami jokios partijos dik
tatūrai, tai ir Sandarai, kaipo 
rimtai tautininkų politinei orga
nizacijai neverta susigiedoti su 
socialistais, komunistais ir kle
rikalais, kad nekirsti kelią au
kų rinkimui studentų bendra
bučiui Kaune.

Ant galo likosi apdovanotas 
p. A. Kurelaitis už jo pasidar
bavimą per pastarus kelius me
tus vakarinės mokslainės vedi
me, labai gražiai atmalevotas jo 
paties paveikslas, kurį atmalevo

Čionais susitvėrė Lietuvių U- 
įkėsų Kliubas, iš nedidelio būre
lio veiklesnių lietuvių abiejų ly
čių ir kaip matosi gerai didėja 
nariais. Nes ikišiolei Springfiel- 
de jaunuomenė kaip ir nieko ne- . 
veikdavo, bet dabar subruzdo 'įa P V' Velzis vietinis fotogra- 
veikti, ir jau į porą savaičių po as ‘r.®kry™t® c,«a"»;. A.'
susitverimo L. u. k. .jau buvo j _ .i-4 pasakė, kad gavęs tokia gražia"iirenge pirmus lietuvių sokius *, , , ,
Springfielde, tai yra Užgavėnių dovaną neteko kvapo ii* padė- 

kavonę žadėjo sekančiame susi-
priduoti ant rašto.

P. P. .Jaras

Tiesus-trumpas kelias per Rotter
dam ’ę., j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstiine gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York..

LIK:

ROYAL MAIL 
Į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs vai 
gini paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

SAVAITĖ 
įgaliota linija 
laivakortes ir 
kreipkis pus

LAIVAI KAS 
Lietuvių Valdžios, 
imigrantams. Apie 
kitas informacijas 
bile vietos agentų

NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl St., New York

GREITA KELIONĖ
IŠ IR Į LIETUVA

Rochambeau___ _______  Kovo 22
La Savoic ______________ Kovo 29
PARIS _____ q______ Bal. 2
Chicago _______________ Bal. 16

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kroip 
kitės pas savo vietinį Francūzų Li 
nijos agentų nrbn į vyriausį ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Ccxnp4fcnte W iėMįrįd»J5aTianiiąu«

W...

Tuoju u s 
kaip tik

E AB

Skausmas
’ RAUMENYSE

Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiškl 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliukų

L S A M

prasišalins 
nusipirksi

R B A
(Meškos Baisumo)

vartosi pagal nurodymų, kaip 
daugelis tūkstančių kitų ken- 

ir vartoja. Jeigu 
vaistus pas vie-

ir 
ir 
tnnčių vartojo 
negausite tuos 
tini hptiekorių arba pardavėjų, 
prisiusk mums 35c.., ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojans išsiusime 
buteliukų Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiek vienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užejimą,. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

ir padarau ant 
'inrnsta reikale atsilan- 

o būsite pilnai užganė-

858 GLENMORE AVENUE. BROOKLYN, N.
(East New York)

Galite gauti vinkų kas tik yra 

reikalinga apsirengimui vyrama, 

viršutinius ir apatinius marš

kinius, union siūtus, avederių, 

skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus 
orderio 
Rykite, 
ilint.ua.

3

ilint.ua
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■asmeniškas pelnas, ir valstybei'sės ir “Sandaros” iš kitos, be; niekas nespausdina. Turbūt 
turės veltui nu

mirti...
Užjausiąs draugas: — Ramin 

kis, brolau. Būk dėkingas savo 
laimei, kad dar esi gyvas, ne
žiūrint kad mirusius daiktus ra 
ša i.

10 nuoš. pelno (90 nuoš. nuosto atlyginimo už padarytus n uosto įmano triūsas

KOVO (MARCH) 13 D., 1923
■

VESTI NORIU!
(“Tarkai” prisiunčia Vks.

Rašo Garbius

i lis. “Visam amžiui, kunigėli, vi- 
L.) i sam amžiui, prašau.” “Labai ge

I rai, aš žinau, kad visam amžiui; ’ M | 7 y
Atleisk man Visagalis, jei su- bet galima ir brangesnį, ir pi- 

griešyčiau beplepėdamas. Atleis 
kit ir jūs garsūs politikai, kad 
šiuo svarbiu politikos laiku aš 
palaikysiu tolkį nieką — “Vesti 
noriu!” Gal jūs man pasakysit, 
jog čia visai nėra ko sakyti, ga
na padaryti. Imk savo Magdę 
po ranka, ve<sik į kleboniją, iš 
klebonijos į zakrasitiją, iš zakra 
stijols bažnyčion, ten kunigėlis 
suriš — ir jau namon bulbių 
sodinti!... Bet kur tau! Aš jau 
mėginau: “Tėveli dvasiškasis, 
geradėjėli, noriu stono motery
stės,” sakau. “Labai gerai ma
no vaikeliai, labai gerai” malo
niai pratarė kunigėli 
duk, balandėli, tuoj būsi mano” į 
ir pabučiavau iš džiaugsmo ten pigiausįjį, patį pigiausįjį 
p.ąt prie kunigėlio, net pačiam 
sarmata pasidarė. “O koki Šliū
pą norėsite?” klausia kunigė-

gesnį.” “Magdut, juk kas bran
gesnis, tas ir tvirtesnis turi būt,1 
Duck|, sumokėsim kelis litus; 
brangiaus; bet jau kad sušliū-; 
bucu, tai sušliūbuos.” “Tai kiek ' 
gi reiks už tą brangesnįjį ?’F 
klausiu kunigėlio.

“šimtą penkiasdešimts litų,” j 
atsako man!
sAš ir rankas nuleidžiau išgir- i 

dęs, o mano Magdei nėt katekiz 
mas iš rankos iškrito.

Kunigėlis dar toliaus 
sako, dar reiks užmokėti 
rašus, vargonininkui už

lio), tai netik šliūbui, bet laikui 
bėgant net kokį fabriką atideng 
čiau (jei ne cukraus, tai nors 
vakso). O kad taip aš būčiau 
tuos palaimintus litus Lietuvai 
išleidęs, tai senai jau būčiau 
Magdutę apsivedęs ir jau bū
čiau žemės reformą bevykdinęs; 
nuo dvarininkų dvarus supilki-, 
nėčiau ir jų į trupmenas nekeis
damas, sau dalinčiau ir daugin
čiau.

Bet aš nieko to nemokėjau, 
tą visą pražiopsojau ir būdamas 
de be bažnyčios, ar be Magdės 
be pinigų turiu likti ar su Mag- 
su bažnyčia... '.t • -u

Mama, mama! Kaip skaudžiai 
tu nubaudei mane; kai kunigui 
paklausus; be ko žmogus nega
li būti išganytas,” atkirtau: “be 

Dabar pati matai.

liūs. Reiškia, pasibučiuokime ir 
paėmę “Naujienų” obalsį “nė 
cento Lietuvai” kovokime ben
drai prieš viską, kas yra lietu
viška ir del Lietuvos. Tai bent 
Šveicarijos auklėtinio žydiška 
gudrybė! šventakupris

Garsinkites “Vienybėje”
i

VIETINIAI

kalba, | 
už už-1 
groji

mą, zakrastijonui už žvakių ge-( 
Mag- £iinimą. Tai tau, tai tau.

duck man ta

DANTISTAI
BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4178.

Tel. Stagg 3997

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sta.)

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukinio
139 Irving Ave. ir 360 Grand St.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

r

“Septynios-dešimts penki li
tai.”

Ir vėl, Dievuliau mano! — 
Magdut, ką-gi mes darysim?

Aš jau keli menesiai taupiau 
kiek tik uždirbdamas ir Magdu- 

■tei saldainių nebepirkau, ir su 
'draugais alučio nebeišgerdavau, 
!už ką mane net “Magdės apsė
stu” pravadino. Sutaupiau pen- 
kias-dešimts litų, sakau: “Mag- 
duk, bus mums ir šliūbui, ir ve
stuvėms.” Juk šliūbui mokėda
vo prieš karą tris rublius, tai 

'skaitant rublį penkius litus, — 
penkiolika litų; tai lieka ir ves
tuvėms. O dabar, še tau, — sep 
tyniosdešimts penki litai! Ne, 
negali būt, kad kunigėlis pats 
del savęs taip nekatalikiškai plė 
štų. Tur būt tie šliūbai iš už 
“gronyčios” gabenami ir bran
giai muitas bei už parvežimą 
reilk mokėti; gal akcizai dideli 
ant jų 
suotoj ų 
reikia, 
žmogus

Kai]) ten nebūtų, bet mudu su 
Magdute išėjova šlapiom ranko
vėm nuo ašarų ir be šliūbo.

Dabar sėdžiu vienas ir galvo
ju, kaip čion pinigų Įsigyti? 
Kad būčiau krikščionių demo
kratų partijos, gal ir pigiaus su 
šliūbuotų, bet kad aš nesupran
tu, krikščioniška partija, o ne Brooklyn, N. Y 
krikščioniški darbai. Kad bū- ]<as> Brooklyn, N. Y.; 
čiau intendantas (žinoma Kau- Petrauskas, Brooklyn

Jonas

'j Apsaugok Sveikutį 
r

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didele tr iii bele 35c.
(Tarba (4 ’s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

PŪSLĖS 
UŽDEGI

MAS

25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas. ‘
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paveiksluotas sveikatos 
žurnalas, teikia teisingų 

žinių iš:
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‘Kas tai yra
’ negalės ir

pnr-

kad jau apsi-

žekės (panče-

UŽ

už

UŽ

EVERSHARP PAIŠELIAI

NUPIGINTA KAINA

žinai, kad aš

$2 25

$3.00

$3.75
GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50 

IR AUGŠČIAU 

GINTARINĖS ŠPILKUTĖS NUO 
$1.00 IR AUGŠČIAU

už

Nusipirk Vienų Pirm Negu

Pasirinkimas Išsibaigs

$1.75

$3.00

$4.00

$5.00

Pasidahruotan $1 paišelių už — 75c.

$1.30

JoiNTgCRVICE WITH

HAMBURG AMERICAN LINE

Lumplauslas kėliau į
i LIETUVĄ 

savaitę išplaukia mūsų 
puikūs

‘ ‘Resotete,’’
‘A’Lnit Bailiu.’’
m'.i T, 11 ir IIICA i t . . ■ 1 11 t i.

" Reliance, ”
‘ ‘ Deutschland ’ ’ 

kk'Hi.i pasažierus 
laivai: “Mount

Clay,’’ “Cleveland“, “Westpha
lia, ’ ’ “11 ansa’ ’ ir “Thuringia’ ’ 
UNITED AMERICAN LINES 

14-16 Pearl St., New York 
arba pas kitus agentus

Juliui švitrai: — 
tie Mokslo Draugai 
mums tikti, nes apie juos klau
simas buvo ne mūsų laikraštyje 
pakeltas, taigi mūsų skaityto
jams nėra žinomas, ir nebus į- 
domus. Mums gaila, kad taip 
gražiai parašyto straipsnelio tai 
pinti negalėjome. Pasiunčiamo 
“Sandarai,” kaip Tamsta prašė
te.

Jonui Gogeliui. Lietuvoje: — 
Raštelių pluokštą gavome. Ačiū 

'• • J Praėjusiu metu “Vienybės“
. >

■ “ - - - ‘r ki- trūkstančių numerių, labai gai-
. Kaip man sušilti te- la, nebegalėsim pasiusti, nes iš

sibaigė.
A. Ivaškevičiui: 

straipsnelio neidėsime, nes už
kliudyta visai nekaltos ypatos, 
del kurių prisieitų vesti paskui 
ilgos polemikos. Apie tai dau
giau rašome laišku.

A. Žiugždai: — Ačiū už 
mite, bet apie tai jau buvo 
tų aprašyta. Mažai turėdami 
tos, nebekartosime.

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS
Gerbiamas šVentakuprių Ka

raliau :
čio “socialistų” sąjunga ir kaip
ilgai ji gyvuos? P. R. Uselaitis 

Atsakymas:
numirusių tik atvažiavus iš Lie 
tuvos studentams Marčiulioniui 
ir Banaičiui. Kai jie išvažiuos, 
Grigaitis su savo trim socialis
tais vėl numirs kaipo socialis
tas, ir eis į spekuliacijas, kaip 
geras buržujus.

SVARBIOS MELOGRAMOS
Kaunas. — Ponas Galvanaus 

kas pranešė Seimui linksmą ži- tus galus 
nią, kad delei Klaipėdos visi rū-,voje? 
pėsčiai nukrito nuo galvos. Jie-} 
du su amerikonų Davis ėję ris- 
tynėse ir Davis jį paritęs. Todėl 
ponas Galvanauskas nusispjovęs 
ir pasakęs: “žinokis sau su vi
sa Klaipėda, bet manęs visgi 
neužtrenkei.”

Seimas iškėlė dideles ovacijas 
gyvam išlikus Galvanauskui.

H. Y. Mansas
----------- .’I.-

Latvių-Estų sienų

Tamsta Ponas: Aš esu dari 
jaunas, tik 50 metų senbernis; 
turiu labai šaltas kojas ir ...

' Bezmėnauskas
I

Atsakymas: Ponas Bezmėnau 
ske, dar ne esate per senas. Y- 
ra vaikinų nevedusių dar po 60 
metų. Del patarimo — tai su 
mielu noru. Jeigu lietuviški li
tai nebešildą, eidamas gult i 
lovą užsirūkyk cigaretą, tru
puti užsnūsk ir paliko cigaretą 
ant pagalvės. Praktika parodė, 
kad daugelis taip labai “sušilo.”

B. A. ZINIS
REALTY CO. and BUILDERS

1 tiriu 14 metų prakfikoH pardavime nuosavybių, nes esu 
davęs už kelis milionus vertės. Gailiausia lietuvis agentas Brook
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslų, gabumų įgijau turtų.

uždėti; o gal ant bal- 
ir mitinguotojų dalies Į 

pasirinkti? Ką dabar 
žinosi kitų dalykus.

Revclis.
nustatymo klausimas Estų sei
me rado svarbių kliūčių. Gin
čas eina del šarlotenburgo dva
ro šunio būdos, kurią nori pa* 
imti Latviai. Liežiuvis

UŽDAVINYS NR. 21
Esu moteriška, bet ne esu nei 

vedusi, nei mergina. Turiu ap
sisegus penkius žiurstus. Kai 
atimti du žiurstu iš priekio ir 
prisegsi tris kitoniškus žiurstus 
iš užpakalio, tai būsiu vyras ir 
galėsiu rąstus skaldyti. /

Vaidyla

Išrišimas Nr. 17
Toki ketvirtainė skaitlinių, 

kuri padarys 15 nežiūrint kaip 
skaitysi, ar 
gai, ar pailgai 
būti sekama:

4

• paskersai, ar pail- 
per kertis, turi

1
Gerai išrišo: . 

Brooklyn, N. Y.; 
Brooklyn, N. Y;

2 '
7
G

J. Vaitekūnas, 
P. Vilčinskas 
Jonas Tol i šis, 
Kazys Pusni- 

Antanas

no, o ne Raseinių apskr.) mai- - 
nyčiau su latviais rugius ant a- Mil.; 
vizų bei šieno; būtų “eksportas m Y.
— importas.” Gal ir šliūbui pri- cOnn. 
tektų. Kad būčiau nors muitinės ję y 
agentūrą atidengęs, prie visų 
sienų, tai būtų valdiška Įstaiga,

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ

L e t k a u s k a s, Baltimore, 
Vincas Stanis, Rochester, 
; C. A žvinis, Union City, 
; J. C. Diokas, Stottville,

KELEIVIS” NESKAITO 
“TARKOS-”

'Keleivis” nr. 5, rašo, kad 
Chicago j susitvėrė kokia tai 
Vaidylų Brolija; bet jos pama
tas nedaug kuo skiriasi nuo 
kada tai gyvavusios Brooklyne 

, “šventakuprių Partijos.”
Tas pats “Keleivis” anais me

Guodotinas Klebone: — Man 
labai atsibodo buožių Amerika 
ir norėčiau važiuoti i Rusijos 
rojų, tik neturiu pinigų. Kas 
man daryti? r B. Imbo

Atsakymas: Mesk akmeniu i 
poliemoną, tai jis parodys, kaip 
reikia atsidurti Rusijos rojuje.

JUOKIS
i A i

KAD IR
NENORI

' 'd-

Isitėmykit, merginos!
— O, matau;

vedes, Juozai! •
—*- Iš kur tu 

apsivedęs?
— Nagi tavo

kos) jau nebešviečia skylėmis!
— Aš pats užsitepiau. Mano 

pati viskas ką padarė, tai pamo. 
kino, kaip užsitepyti.

Dar blogiau
— Vienintėliš: dalykas, ką tu 

turi daryti, tai eik ir persipra
šyk savo pačią, kad ją įžeidei.

— Na tai dabar! Juk kai mes 
barėmės, tai mano kiekvienas 
žodis buvo teisybė!

— Jei taip, tai dar blogiau. 
Dėlto eidamas persiprašyti pa-’ 
siimk ir saldainių su gėlėmis.

Pergyvens pats save
Nenusisekęs poetas: — Deja, 

deja! Kiek aš prirašiau eilių, o

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose

Higienos, 
Medicinos, 
Dantisterijos. •

Prenumerata: Amerikoj—
$1.00. Kitose šalys
$1.50 metams.

“GYDYTOJAS
4454 So. Western Ave.

Chicago, Ill.

ži
li i- 
vie

Kas pas mus ateinu, gau
na tai, ko nori: pirkti, bū
davot! arba paskolų. Visus 
aprūpi nnin teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
petb, Flatbush, Canarsio, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

Taipgi turinio ant parda
vimo visokių l’arinų, Par
duodame namus su mažu į- 
nešimų, įmokant $200.00.

Randavojame namus, krau 
tavos, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS 
— Ofisai —

490 Grand Str., Cor, Union Ave;. .'Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 
486 Fulton Street, Cor, 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telcphouo Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., • Telephone Jamaica 3137-W
120—05 Liberty Ave. (120th Str.) - Richmond Hill, L. I-

KMNAUDINGI DALYKAS IR GINTARAI’ ? ; t. ty r t-» # < - t t ».< w <.

ATEIK PIRKTI EVERSHARP PAIŠELĮ NUMAŽINTA KAINA
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A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

v
gal pamena, kaip aš aprašinėjau Tūri miesto centre gražią stu- dangaus mums niekas nieko ne- .11 - . • Ii • • ....... 'i ... |

l» išmes; reikės patiems savo rei- 
mano pažįstamos, dar balais rūpintis, kaip darėm 

ikšiclei. “Vien.” Bendrovė.
—

NAUJI “VIENYBĖS” 
‘SKAITYTOJA1-

Chieage,- UI.i — K? ‘Kazanau 
skaš, Šundaricds ir veikėjas.

Užsirašė per “Vienybė.- 
liotinį, S. K. Grisių.

IŠ KELIONĖS PO NAUJĄJĄ 
ANGLIJĄ

Waterbury, Conn. — Aš se
nai nutraukiau mano pradėtą 
aprašinėjimą apie pasilaikymą 
Waterburio lietuvių. Skaitytojai

mano pasikalbėjimą su vietos' diją. Ten daūg ko hėidomavau 
daktaru Grossmanu, kuris man' nes jc
daug papasakojo apie Rusiją, iš nuo jaunų dienų. Vien tik pasi- 
.kurios jisai turi daug įvairių kalbėjime neapsiėjo be Dievo žo 
laiškų, išgabentų iš tenai šmuge cižit, ir iš visko atrodė, kad jos 
lio keliu ir pasiustų jam. Taip
pat turi didelį rinkinį iškarpų iš nuo kunigo; apie kurią ypatą 
laikraščių. Iš tos visos medžią- kalbant tuojaus ir aprėdo ar tai 

“kataliko” ar tai “bedievio” rū
bais. Tas man atrodė labai silp
nu daiktu ir dvasūs žemumų, 
mažos kultūros. Yra tai kieno 
pagamintas įrankis ■ automatiš
kam veikimui.

šiame mieste aš esu gyvenęs 
nuo 1905 iki 1911 m., todėl tu
rėjau daug pažįstamų. Miestas 
gana padidėjęs ir pagrožėjes; 
bet lietuvių dvasė dabartiniu lai 
ku daug nusilpnėjus. Nuo hia- 

isvažiavimo lietuvių tarpe

taktiką turi pasiskolinę

K

rangiam

DYKAI
S! TAS B LIUDAS

už 50 Leibelių
STAR ir MAGNOLIA PIENU
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A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS
1 Į VAIRIOMS PRAMOGOMS

— klausia jis atldai’iūsics jam 
tarnaitės duris ir perdėdamas 
revolverį iš paltoto kišeniaus į 
kelinių kišenių.

— Namie.
— Gerai.
Petras įeina į Krakaičio pric-

. mene.
■1-4- Praneškite, kad aš atva

žiavau.
Tarnaitė nueina į kambarius 

Rochester. N. Y*— Per J O iš kurių girdisi Krakaičio. bal- 
kuo-■sas:

— Labai gerai, labai gerai.

ir

i, žmegus, kuris meika sudėti 
2 ir 2, lengvai gali padaryti iš
vadą, kas Rusijoje galės atsitik 
ti. Prie to jšisai paminėjo ir 
šį dalyką, kad žydai iššauks 
prieš save pasaulio tautas krimi 
nalėn kovon ir pogromus, užtai 
kad jie paliko šiandien didžiau
siais akyplėšomis ir užsikrėtė- 
liais įvairių partijų ydomis; del 
to kad neprisilaiko :|mo|gaus 
principalės etikos, bet daugiau
siai lieka uršūs egoistai. Ino

Pctam padariau vizitą p-lėms nieko bendrai neužgyvehta; bet 
| Petrausikaitėms; tai dvi sese- dar nugyventa. Gal to priežas- 
lės Petrauskaitės; tai dvi sese- tis yra tame, lka.d pirmieji liė- 
rys fotografistės. Iš biznio at- tuviai save Viešaisiais reikalais 
žvilgio, turiu pripažinti, kad jos jau buvo apsirūpinę, na o pas- 
yra augštos rūšies biznierkoš. kui jie ir apsistojo bedirbę, būk

jau jie visko turi ir nieko dau
giau nebereikia.

Paveizdan tik galima paimti 
svetainės, čionai yra net 4 lie
tuvių svetainės; bet jos visai iie 
atsako savo užduočiai: išvaizda 
jų prasta, be patogumų, neturi vdio prie durių.
geros sistemos, kad būtų pa-1 Jos puiki krūtinė augštai kil- 
rankios pritraukimui lietuvių1 mijosi ne tai nuo išgąsčio,

Tik Del
Kovo mėnesio

n»Hi»!na89Rii»i;9iiigiim

r SS HM Al 88 K

Kiekviena gaspadinė reikalauja virtuvėj tokį in
dą, kaip čia paveiksluotas, šis bliūdas, kurį mes 
duodam visai dovanai už musu kondensuoto pie
no leibclius, yra padarytas iš tyro kieto alumino, 
yra tokio sunkumo, kad duos ilgą patenkinantį 
patarnavimą, ir talpina tris kvortas. Jei esat 
pi gaspadine ir vartojai kondensuotą pieną, 
pirkit tik mūs rūšis, nes jos duoda brangias 
varas už savo Kibelius.

SPECIALIS PASIŪLYMAS
Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nuneši ji i arčiausia 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluotą Dovanų Katalogą ir ypatingą 
dovanu korta, kuri skaitysis už 10 leibelių. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šita 
kortą su bile kitais leibeliais nuo šitų blėšiniu. Jei Tamis- 
mieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibelių ir Ypatin
gos Dovanų kortos, tai prisiūsk jas muiirs, kartu su nume
riu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Katalioro, ir mes ją 
prisiusime Jums be iškaščių.

NEW YORK CITY, N.
44 Hudson Street 
near Duane Street 
434 West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
near 30th Street 
G1 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Coiirtlandt Avenue 
near 150th Street 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 
2 Sumner Avenuo 
near Broadway

Y. LONG ISLAND CITY
44 Jackson Avenue 
near 4th Street 
JERSEY CITY. N. J. 
350 Grove Street 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
near Newark Avenue 
NEWARK, N. J.
23 Warren Street 
near Washington Street 
BAYONNE. N. J.
325 Broadway 
near 15th Street

Jga-

Sirvydo prakalbas TMD 52
pai užsirašė: A. Usevičius, Jo-į — uroai gerai, lauai gerai, 
nas Višniauskas ir Juozas Era- , kaip tik laiku, o tai geras žmo- 
kniš (fotografas)-.

Kerstas
9 ■ '■ z.

(Feljetonas)

—is

savo pačios Ele-1 
jau daugiau ne- 
Krakaitį, Petraso myli

perpyko.
smarkiai sugniaužė kum-
sužibėjo jo akys, ir jis

D a žinojęs iš 
n oš, kad ji jį 
myli, 
labai

Jis 
ščias,
sušuko:

— Tai šitaip! Dabar man 
viskas aišku!

Alena buvo graži moteriškė; 
ji užpakalin sudėjus rankas sto

1 gus.
Petras pabąla.
— O nelaimingas! Tu nežinai 

kas tavęs laukia. Aš atkeršiinto- 
jas, o ne geras žmgous. Aš bu
vau apgautas.

— Tai kogi neinate, Petrai, 
vidun, — prasivėręs duris malo
niai pakvietė Krakaitis.

— Aš įeisiu. Aš įeisiu.
Jis įeina. Už kortų žalio sta

lelio sėdi du jam nepažįstami 
žmonės ir kortoms lošia, šalia 
ant stalo degtinė ir alus.

— Aš su reikalu — 
šiai sako Petras.

— Paskui — Paskui — Susi
pažinkite — Petras — mano ge
riausias draugas, geriausis 
gus.

— Ar neprisėstumėte
ne mūs nėra ketvirto; mums i ; se nesmagu.

vy-
pa-

....................■.

g.'iuti tikro Lietuviško Skilandžio,

—

d ra-, *- I

zrno

prie bendro sugyvenimo, žaislų, tai nuo *kito ko.
— Aha, — pakartojo jos 

ras Petras ir pasikasė sau
kaip kad kaušį.

Atletu! Kaip ir tyčia tokiame tragiš-

pasišneku-

giimnastiikų, didelių knygynų ir 
tt. Waterburio 4 svetainės ne
turi nė tiek vertės, 
Baitimorės Lietuvių
Kliubas. Nei turte, nei kultūros 
siejimuose neturi sistemos, kad 
i jų svetaines galėtų bendrai vi
si susieiti, pažaisti
jiiK .i, kad vystyti savo tarpe 
c.ganizuotą darbą ir sportą. Tų 
svetainių durys vakarais užda
rytes; jas atidaro tik mitingam, 
baliam, teatram, ir, kai kada, už 
pakalines duris... 1 
“pinaklį.” Gi baliai, mitingai ir 
t.catrėliai dabar čia irgi nieko 
naudos nepadaro, nes juos dau
giausiai rengia komunistėliai.

Bet apie tai kitą sykį.
A. B. Stankevičius-

pakazyruoti tuvėn

kame kas tai jam nosyje paku
teno ir jis kelis kartus sučiau
dėjo, kas dar labiau ji supy
kino. Jis pribėgo prie rašomo
jo stalelio; išsitraukė iš stal
čiaus revolverį ir sušuko:

— Aha!
— Mariuką, paduok ponu pal- 

tota, — tarė Elena, tarnaitei vir t r

Tarnaitė atnešė truputį kan
džių suėstą paltotą. Petras iš 
piktumo nepataikė Įkišti rankas 
į rankoves, o pataikė pakišti po 
išplyšusįu pamušalu.

— Duok iman trisdešimts ka- 
tragišku 

aš važi u o- 
!ju užmušti Krakaiti.

Elena išsiėmė mašnelę ir pa
davė jam dvidešimts penkias ka 
neįkąs sakydama: p-: -< *

— Nuvežš ir už tiek, paside
rėk, Tilk stengkis pataikyti į 

Rochester, N. Y., per J O šir-'pačią širdį. Pataikink!
vydo prakalbas TMD 52-rai kuo
pai, surinkta $5.00. Pridėjo An-' nesudrebės užmušti tą, kuris su 
tanas Vilnonis $2.00 Viso $7.00

Buvo (žr. “Vienybės” nr.
— $35.83

Viso — $43.83

“Vienybės” Įgaliotinis Pe^kų del vežiką, 
 l balsu tarė Petras,

AUKOS VIENYBĖS BENDRA
DARBIŲ MOKSLEIVIŲ

FONDAN
Jonas Tolišis, Brooklyn,

Y. — $1.00
N.

29)

NAUJI “VIENYBĖS” 
ŠĖRININKAI

Elena Vizienė, iš Brooklyn, 
N. Y., iždininkė LMG Komite
to ir žymi darbuotoja pirko 5 
šėrus. Prisiūsdama čekutį, p. 
Vizienė šiaip rašo:

Gerbiamieji: — šiuomi pri- 
siunčiu čekį ant 50 dolarių pir
kimui 5 šėrų, mano numylėtam
laikraščiui “Vienybei” ir pagei-' ginto agurko. Galvoje jam 
dauju, idant ji kuogreičiau tap- kitaip pasidarė. Pralinksmėjo, 
tų dienraščiu, o tuomet dar dau j — Paskutinį, kartą mane vo
giau šėrų pirkčiau.

Su tikra pagarba, 
Elena Vizienė

Nusiramink. Mano ranka

griovė mano šeimynišką laimę. 
Sudiev! Atlankyk mane kalėji
me.

Petras greitai išbėgo prieme- 
nėn.

Jis įkišo ranką su revolveriu 
paltoto kišenėn ir, o stebuklai, 
rado tenai pamirštą pusrublį.

— Kas do laimė! Pinigas. 
Kaip tai puiku! Kaip tai gerai.

— Petras tą pusrublį nutarė 
pirmiau pragerti tai bent drą
siau bus. • i

Nuėjo k arei amen; išgėrė
ra degtinės stiklių, užkando

po- 
rau 
lyg

1 ža vežikas, — mąstė sau Pet
ras. — Paskui mane vežš kalėji
mo karietoje ar automobiliuje į 
t e i • m ą, į k a i ė j i m ą. t Tei sini a s b ū - 

Katrė širvydienė iš Brooklyn, tinai išteisins. Aš jiems pasaky

prie 
tr'į-

— Aš su reikalu.
— Ką, ar tu iš proto išėjai! 

Vyrai, dalinkite po vieną, aš 
pradedu.

— Tiktai vieną. Aš su reik —
— Na po vieną išsiderkime. 

Girdite, Petras geria tiktai po 
vieną. Na po antrą.

išgėrė ir po antrą, po trečią— 
penktą.

— Tik tris kartus dalinsiu!
— Gerai, gerai,— sako Pet

ras, — paskui aš su reikalu —
Valandą lošė. Išgėrė degtinės 

bonką, koniako, alaus...
Kalboje pradėjo vienas kitą 

vadinti “tu”,
— Ar girdi, Krakaiti, aš pas 

tave atvažiavau su reikalu, — 
mirkčiodamas tarė Petras — 
tu kaip žinai prie mano...

— Na tai važiuojam pas ta
ve pietaut, — pasiūlė Krakai
ti s.

— Važiuojam — aš tiktai — 
Na aš tau viską išpasakosiu be 
važiuojant.

— Gerai. Ar Elena namie?
— Pati? Namie, žinai aš tave 

turiu užmušti.
— Gerai, gerai, galėsi užmu'š- 
pas save namieje.
Atvažiavo. Užlipo Į būtą.
— Elenyte, ’ aš sugryžau su 

svečiu, — linksmai sušuko įei
damas Petras.

Elena išeina linksma.
Papietavo.
— Neik, dar palauk ponas 

Krakaiti, aš tave turiu užmuš
ti, — vos ištarė Petras gulda
mas ant divono, kad pasilsėti 
nuo nusidirbimo. -

— Ar žinote Krakaiti, — pa
skambinkite keturiomis ranko
mis kartu su Elena, ant piano...

ti

—
“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

serai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipilk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi-

Didžiausia 
Lietuvių 

M ė si ny čia 
Visoje

Amerikoje
paršiukų, Kumpių ir Vi- 

ogul- 
visas

Galima
Mokios rūšies dowry, pagili prieinami:!tįsias kainas. Parduodame 
nui ir paskirtu ant vietos ir išsiimti nėjome ant pnroikahivinio į 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123-M‘25 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 3350

3E .___

i'.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
-H y ■ i r 1 \ i ■ r

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ AI’DRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $500,000.00
Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $‘2-18,589.80 

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariui priimam! nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
rini gauna klikraštj „Tėvynę”, dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kaiiiOS.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000
Pašalpos Skyriai —

$6.oo. 9.oo ir 12.oo 1 savaitę.

Del plateėtlh; hiforniaeijų kreipkitčs Šiuo hd^eau:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York> N. Y.

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrų 
t . .. t į ■’ -

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams roika-

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS 

Išeina Penktadieniai^, 8 puslapių, didėlio 
formato, visuomenės laikraštis.

Prenumerata metams —-------- — $2.00
Lietuvon metams----------------- -  $3.00

Pusei metų pusė kainos.

3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio
——-----------------r : .------------------------------------------------------- '   

Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
Lietuvą ir Partraukia Gimines j 

Amerika.

5
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Brookiyno ir Apylinkes Žinios
Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint
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i

Sandariečių Veikė- 
kėjų Konferencija 

įvyks Sekmadienyje

Banditas Biseckas
Teisinasi, kad Del

Merginos įkišęs Kailį

“Vienybės” Savaitė 
Bus Rengiama 

s šį Pavasarį
Vienybės Bendrovės Direkto- 

Hai pastarajame savo posėdy 
nutarė surengti Vienybės Savai
tę, kuri prasidės Balandžio 23 
ir baigsis 30 d. Ta savaitė bus 
i engiama netilk Brocklyne-New 
Yorke, bet ir po visą Ameriką, 
kur tik randasi “Vienybės” skai 
tytojų, šėrininkų ir šiaip gerų 
tautiečių būrelis, 
draugų.

Vienybės Savaitė yra rengia- šita. lai'krašty pakvietimą įsitė- 
ma tuo metu, kaip sukanka 20 , myti ir visiems kitiems paša- ,gęs $200 dėlto, kad pasidaryti 
metų jubilėjus leidimo lietu- kyti. 
viams spaudos iš po Rusijos 
jungo.- Tam tikslui “Vienybės” 
Redakcijoje bus parengtas spe
cialia referatas, su peržvalga lie 
tuvių padėties spaudos uždrau
dimo metu. Referatas bus 
siuntinėtas tiems veikėjams, ku 
rie apsiima savo kolonijoje su
rengti Vienybės Savaitę ir jį 
perskaityti. žinoma, referatas 
tam tikslui bus neužtektinas; 
reikės prie jo vietose surengti 
prakalbas, koncertus ir bile 
kias galimas pramogas.

Ateinantį sekmadienį, Kovo visos gaujos plėšikų, kurie
16 d., nuo 1 vai. po pietų, Vie- jau tapo nuteisti ir kurie jau 
nybės Svetainėje, 193 Grand St. buvo minėti “Vienybėje,”, tik 
Brooklyn, N. Y. įvyksta svarbi vienas davė griaudingą pasaką, 
Sandariečių veikėjų konferenci- kodėl jisai griebėsi šautuvo, vie 
ja. Tam tikslui yra išsiuntinė-Į toj teisingo darbo'. Tai buvo V. 
ta pakvietimai po New Yorko 
ir New Jersey apylinkę. Kurie 
veikėjai pakvietimų negautu- 

Vienybės’ !m©t delei antrašų klaidumo ar 
pastos suvėlinimo, malonėkite

Biseckas, iš 19 Ten Eyck St
kuris teisėjui Vause pareiškė Vakaruška, 
šitokį pasiteisinimą ir maldavo i 
pasigailėjimo: “Aš nesupratau,1 
ką darąs, iki pajutau, kad jau 
vėlu.” Jis sakė, kad jisai pavo-

1S-

„ . vestuves su Madelina Sidariūte,
Visi meldžiame i paskirtą lai- seseria kito bandito, Prano Si- 

j ką punktualiai susirinkti. Kon-' dario. Jisai mylėjęs merginą jau 
iferencijos programa Įima svar-'ilgą įtaiką, bet neturėdamas pi- 
bius politikos ir visuomenės J.nigų negalėjęs vesti. Jisai ėjęs 
■klausimus, čionai ir Lietuvoje 
Visi būkite! Komisia

Išvažiavo Lietuvon 
Gerai žinomas Vie

tinis Lietuvis Išradėjas
Laivu “America” išvažiavo

ko- Lietuvon p. Jonas Tamkevičius,

Iš L. M. G. K. Susirinkimo 
Nutarta “Lietuvių Muzi

kantų Vakaruškos.”
Kovo 11 d. Vienybės Svetai

nėje įvyko Lietuvių Moterų Glo
bos Komiteto susirinkimas. Per 
rinkta valdyba, kurion įeina at
einančiam metui: Pirmininkė - 
K. širvydienė; Vice-Pirmininkė 
— M. žemantauskiūtė; Rašti
ninkė — J. Miikolainienė; Iždi
ninkė — E. Vizienė.

Pasiusta dar likusių, ižde au
kų Lietuvos našlaičiams: $25.00 
Kaunan LMG. Komitetui našlai
čius šelpti ir $25.00 Vilniaus 
našlaičiams.

Nutarta surengti Gegužio 7 
d. naują ir įdomią pramogą, va
dinamą “Lietuvių Muzikantų 

kurion bus sukvies 
į ta iš visos apylinkės lietuviai 
muzikantai, su visokiais instru
mentais: smuikomis, klarnetais, 

’ armoniikais, būgneliais, švilpu
kais, mandolinomis, triūbomis 
ir kas tik kokius turės. Tai bus 
ne orkestrą, bet muzikantai po 
vieną, du ar tris išpildys 
estrados po kelis gabalėlius gry
nai lietuviškos kaimų muzikos, 
ir publika bei teisėjai išspręs, 
kurie geriausiai ką sugrojo. 
Jiems grojant bus šokama. 
Kiekvienas muzikantas ar jų se
tas gaus sulyg sugrojimo prai- 
zą, kuris kiekvienam patiks (tik 
nebus garsinama iš anksto, kas 
bus duota). Kiekvienas muzi
kantas, dalyvavęs programe, 
bus laikraščiuose veltui

Kun. Garmus Traukia 
Teisman “Sandarą”

iš
ži-

Gauta New Yorke žinios 
Bostono, jogei kun. Garmus, 
nomas keikūnas, patraukęs tei
sman laikraštį “Sandarą” už kri 
minalį apšmeižimą. Skundo pa
matau esą paimta straipsnis til- 
pęs “Sandaroje” nuo Vasario 
21 d., kur pasakyta, kad kun. 
Garmus praleidęs Amerikoje su 
rinktus pinigus su merginomis 
Vokietijoje.

Teismo įsiklausimas esąs pa
skirtas Kovo 18 d. Bostono lie
tuviai tam tikslui esą sutvėrė 
“Apsigynimo 
Jokubausko, 
Norkūno. N. 
Vaškevičiaus.
si į pažangiąją visuomenę me 
džiaginės pagelbos bylos vedi
mui.

SKomitetą” iš: 
J. Nauburio, 
Rastenio ir A 
Komitetas kreipia

I-

Ant rendos, 5 dideli kamba
riai visi šviesūs, su visais nau- 

ant'jos mados įtaisymais, vieta la
bai graži. Gaspadorių galima 
matyti vakarais: 1153 Putnam 
Ave., Brooklyn, N. Y. (32

Parsirandavoja kambarys vienam ar 
dviem vvram. Kambarvs labai gražio-

skiros. Atsišaukite. 2129 Black Av., 
East New York, Brooklyn, N. Y. (<’12

[vairūs Pardavimai

gražiai

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 8 po pietą 
nuo

Nedėliombi pagal bu tarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

8 iki 8 v&k&re

Tel. 595 Greenpoini

i 
1i f 
l
I 
1 
fi j i
» 
f

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B'klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Nesukite sau galvą. Kas tik no
rite turėti tikrai gerą RADIO 
namuose, kreipkitės prie K. Pus- 
niko. Aš dedu naujus RADIO 
SETUS, taisau senuosius ir dar 
bą pilnai gvarantuoju. Naujai su 
taisytą setą per du mėnesius 
veltui taisau. RADIO sutaisau 
nuo $15.(10 ir brangiau.

K. PUSNIKAS 
524 Metropolitan Av.

ant pat viršutinio angšto
Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

r-

VIENYBĖS
SKAITYTOJAI

Kaipo išmintingi, supratlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gerą ci
garu, už tai rūko Naujoku Ciga
rus, kad pačią brolhj Jono ir 
Petro Naujoką lankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne maenūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tu cigaru nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoraci- 
jose, Kniubuose ir štoreliuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų

rūkai gerą eiga ra. Vytauto Eks
tra po 15 centu. Tėmyk vardą ir

Imant baksais atsieina daug pi
giau. Cigarus išsiunčia per pačtą

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se, tik liuosam laike arba
rais diktai sau ekstra pinigą pa
sipelno.

vaka-

mananti darhuo- 
agentais dar kur 

nėra. Tie cigarai visiems patinka

LIETUVIŠKA VALGYKLAS
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Naujo “Vienybės”
D i r e k t o r i a t o 

Posėdis ir Valdyba
Kovo 11 d. įvyko naujai Sei

me perrinktojo “Vienybės” Di- 
rektoriato posėdis. Dalyvavo vi
si direktoriai. Dabar direktorių 
sąstatas sekantis: Antanas Mi
kalauskas, Vincas Kriaučiūnas, 
Ksaveras Strumskis, Juozas 
Ginkus, Walter šabūnas, Jonas 
Biržietis, Magdalena Miltakienė 
Aleksandra šrupskis ir Povilas 
Vaitekūnas.

Valdybėm einamam metui iš-

' nieksią parapijos mokykloje ir 
l užbaigęs biznio mokykloje se- 
Į.kretorybės kursą.
i Vienok teisėjas nepasigailėjo, 
'bet pasakė: “Aš nesigailiu žmo 
gaus, kuris vaikščioja surevol- 

■ veriu su tikslu ką nors užmu
šti, jei tik bus reikalas.” 

Vincas Biseckas, Sam. Scharf
senas Brookiyno gyventojas ir man> jacc!b Mittleman ir Jonas 
išradėjas, p. Tamkevičius yra iš \jarvis gavo nuo 10 iki 20 me-' aprašytas, 
radęs orlaiviui prietaisą, su ku-į kalėjimo. Tiek pat gavo _ ! Komiteto narės jau
rio pagelba galima pasikelti o-’^chetpps broliai, 'kurie su Scharf muzikantus organizuoti, kad ži- 

be jokio įsi-■ manU buvo speciališkai įkaitina-1 noti, kas ir ką pagros. Todėl 
; muzikantai susi- 

ir kurie ketina pro
gramai! stoti, duokite žinoti 
šiub antrašu: LMGK, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Ta pramoga atsibus Knapp 
-Mansion Svetainėje, šokių, juo
kų ir linksmumo bus tokio, ko
kio Brooklynas dar nėra matęs.

Korespondentė

ran tiesiog, t.
bėgimo; beto p. Tamkevičius ro 
dos turi keletą kitokiu išradi- . . . ‘ . .mų, kuriuos, jei proga pasitai
kys, mano pervesti Lietuvos Vy 

iriausybei ir tuom prisidėti Lie- 
j tuvos labui.
j p. Tamkevičiaus kelionė Lie-1 
tuvon daugiausiai yra komerci
nio pobūdžio ir manoma, kad p. 
Tamkevičius už keleto mėnesių 
.laiko grįžš atgal Brooklynan, 12 

i Nassau Court, kur jo šeimyna

mi apiplėšime Jono Dumblio sa- šios apylinkė1: 
liūno, 142 No. 5 th St., kur jie Į domėkite, 
prisipažino atėmę $140 ir žiedą.

Kiti pasmerktieji yra: Henry 
C. Butler, ■ 125 Putnam • Av..; 
gavo nuo pus-septintų iki 15 me 
tų kalėjimo; Vincent Kovales- 
ki, 336 — 17th St., gavo į El
mira pataisos 
Riviera, Porto 
nuo pustrečių 
rekomendacija,

namus, ir John 
Rico jūrininkas, 
iki 5 metų, su 

kad išbaigus

pradės

Geraširdis Banditas Davė 
aro

Parsiduoda kendžią storas visokiom 
tautom apgyventoje vietoj. Gera pra

Driggs Av.
po no. 637

■’’•'■'•sidu'de. gerai išdirbtas biznis — 
galiūnas. Laiko partneriai. Galima pli
kti visas arba pusė. Atsišaukite: — 
82 Havemeyer St., kampas Metro
politan Av., Brooklyn, N. Y. 37

Lotai, namai, fnrmos ir Storas (gro- 
rnė ir bučernė) — vieta labai go- 

ir nuo senai įdirbta. Viskas par-

einamą prekę. Atsišaukite J. Spurga 
Port Jefferson Sta tion. Port Jeffer
son, L. I. (156)

Parsiduoda Restoracija
Restoracija laba igeroje vietoje, biz

nis tinkamai Įdirbtas, ir pelnas už
tikrintas. atatinkamam žmogui. Parsi
duoda iš priežasties ligos. Atsišauki
te: A. Stankevičius. 608 Grand Str, 
Brooklyn, N. Y. (55)

N O T A R I J U H 
(R«jeut»s) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki popuriai 
dokumentai reikia užtvirtinti 

padaroma: 
bilus, liu- 
vekseliai

padaryti — čia yra 
Daviernastįs, pirkimo 
dijimai, certifikatai, 

ir tt.

S

ar
ir

r

| 475
i

ROOM
GRAND STREET t
Brooklyn, N. Y. . ®

| Savininkai ■
| A. Dvariškis ir J. Kubilius $(?)

Tel. 2851 G fee n point.

JUOZAS LEVANOANGKAS
GRABORIUS

Laldotuviu Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

Ar žinote knn perduoda namus tei
singai, be jokią kliūčių. Parduoda
me Nairins, biznius, lotus, formas, 
automobilius ir tt. Minėto tavom 
daug pardavėm O nuo pirkėją gnu 
name užsignnčdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

1.38 IINTOM AVFNiig

6


	1924-03-13-VIENYBE-0001
	1924-03-13-VIENYBE-0002
	1924-03-13-VIENYBE-0003
	1924-03-13-VIENYBE-0004
	1924-03-13-VIENYBE-0005
	1924-03-13-VIENYBE-0006

